Ancak, Marurtdi'nin eserlerine atıfta bulunmaması, eserlerinin elinde
olmaması ve onları inceleme imkanı bulamanuş olmasından dolayıdır. Yoksa
mutlaka onlardan yararlarurdı. Çünkü gö~şlerinin temellendirdiği diğer metin­
ler, aslında Ebu Hanife ve İmam Maturldi'nin (333/944) yerumculan veya ta­
kipçileri tarafından kaleme alınan metinlerdi. Biz, bu makalemizde, diğer Ha­
nefi-Maruridi metinlere önemli etkileri olduğunu sandığırruz Maturidi'nin bir kı­
stm görüşlerini ele almak istiyoruz.

İmam Mituridi'nin görüşlerinin daha iyi anlaşılabilmesi için, dönemine ~adar
din-siyaset ilişkisinin dini metinlerde ne şekilde ele alındığına ve din!

Maturidi, diğerlerinden farklı
olarak, 'diyaner-siyaset' ayınmına giderek bu rivayetteki hilafetin Kureyş'e tah­
sisini, diyanereo değil siyaseten doğru olduğunu savunmuş ve bu görüşünü şöy­
le açıklamıştır: Dini açıdan, inıam olacak kişinin öncelikle Allah'tan en çok sa­
kınan, insanların problemlerini çözmede en basiretli ve onların yararına olan

ıı 4. Nisa·, 59.
u Geniş bilgi için bla. Maıuridi, Muhammed b. Muhammed b. Mansur (333/944), Te'villlr, Topka­

pı Sarayı Medine BölümO, Nu: 180, v. 110 a-112a.

Bu da Maruıldi'nin, ilgili rivayeti farklı anlamasına sebep olmuştur.

Kelami ve fıkhi görüşlerinde Ebü Hanife'den etkilenen Maruıldi'nin siyasi gö­
rüşleıinin, kendinden sonrakilerce tam olarak anlaşılıp sürdürüldüğü söylenemez.
Yalnız Ebü'l-Muin en-Nesefi (508/1114), Ebü İshak es-Saffar el-Buhar!
(534/1139), Ömer en-Nesefi (537/1142), Serahst (483/1090), Sadruşşeri'a es-Sa­
ni (747/1346), İbn Humarn (861/1457) ve diğer bazı fakih ve mütekellirnleıin, sa­
tır aralarında da olsa, onun görüşlerinden etkilendikleri sezilmektedir. Özellikle
Seyyid Bey üzerinde en fazla etkili plan Hanefi fakibi İbn Humarn'ın hilafet tanı­
mını burada kaydetmek istiyorum.